ПРОТОКОЛ № 10-14

заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)

Дата и время проведения:  8 октября 2014 года  в 10 часов 30 минут.

Место проведения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, ул. Острякова, д.5.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

И.о. Председателя Дисциплинарного комитета – Мезикова Ксения Сергеевна

Член Дисциплинарного комитета – Гаранина Александра Андреевна

Член Дисциплинарного комитета –  Демичева Виктория Владимировна

Присутствует  3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Демичеву В.В.

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Гаранину А.А.

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Мезикову К.С.

Избрать Секретарем заседания Дисциплинарного комитета – Гаранину А.А.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «АСП»: ЗАО Горно-химическая компания «БОР», ИП Луцук Д.И., ООО «Лиман», ООО «Арсеньевстрой», ООО «ДВ-РОС», ООО ПКК «Восток-Запчасть», ООО «Косандра».

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ЗАО Горно-химическая компания «БОР».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 79 от 08.10.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 03 ноября 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· обновленный список специалистов;

· копию удостоверения повышения квалификации на Черкашина В.И.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ИП Луцук Д.И.

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 80 от 08.10.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

- вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 03 ноября 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· обновленный список специалистов;

· копию курсов повышения квалификации на Барышникова А.В.

· договор страхования окончен 08.04.2014 г. Представить новый договор страхования;

· не уплачены взносы  за 2014 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО  «Лиман».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 81 от 08.10.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 03 ноября 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· обновленный список специалистов;

· договор страхования окончен 27.07.2014 г. Представить новый договор страхования;

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО  «Арсеньевстрой».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 84 от 08.10.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 03 ноября 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· копию курсов повышения квалификации на Серга А.Д., Хамитова В.П., Лашук С.В., Фролова В.С.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «ДВ-РОС».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 85 от 08.10.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 03 ноября 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· обновленный список специалистов;

· копию удостоверения повышения квалификации на Кулагина Н.С.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По шестому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО ПКК «Восток-Запчасть».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 86 от 08.10.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 03 ноября 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· договор страхования окончен 25.04.2014 г. Представить новый договор страхования.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По седьмому вопросу:

СЛУШАЛИ: Мезикову К.С., сообщившую членам Дисциплинарного комитета о рассмотрении материалов в отношении члена НП СРО «АСП»: ООО «Косандра».

Согласно акта камеральной проверки Контрольного комитета № 87 от 08.10.2014 г. выявлены нарушения, в связи с чем:

РЕШИЛИ:

1. Признать, что имеются основания для применения мер дисциплинарного воздействия, а именно:

-  вынесение предписания, обязывающего члена Альянса устранить выявленные нарушения в  срок  до 03 ноября 2014 г.;

2. Для устранения нарушения необходимо в установленный срок предоставить в НП СРО «АСП»:

· курсы повышения квалификации у Бурлак В.А. Не соответствует строительному контролю.

· не представлена копия трудовой книжки на Рожкова А.В.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

И.о. Председателя дисциплинарного комитета                                                   К.С. Мезикова

Член дисциплинарного комитета

В.В. Демичева

Член дисциплинарного комитета
                                                                       А.А. Гаранина